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Til Sola kirkelige fellesråd 

V/ Kirkeverge Trygve Torgersen 

         Tananger 11.04.2018 

 

Fremtidig forvaltning av Tananger kapell     

            

Tananger menighetsråd mottok 16.08.2016 en henvendelse fra kirkeverge Trygve Torgersen vedrørende  

utfordringene knyttet til det store vedlikeholdsbehov for Tananger kapell. 

Siden den tid har Tananger menighetsråd drøftet saken ved flere anledninger. (MR SAK 65/16 & 23/17 & 

18/18 & 24/18). Kirkeverge Trygve Torgersen gav også menighetens årsmøtet 18.03.2018 en orientering 

om saken. 

 

Tananger menighetsråd innser at er et sterkt behov for en betydelig og kostbar ytre rehabilitering av 

Tananger kapell. Kapellet har, etter innvielsen av Tananger kirke i 2002, i praksis ikke hatt noen kirkelig 

funksjon for Tananger menighet. Vi har dermed en utfordring med et kapell som vi eier, men ikke benytte 

og som krever vedlikehold for flere millioner. Det er nødvendig å få kartlagt hvilke muligheter som 

eksisterer når det gjelder forvaltning av kapellet. Her vil det være viktig å søke råd hos fagfolk. Kapellet 

har stor kulturhistorisk verdi for mange i Tananger. Menighetsrådet trenger også å drøfte når og på hvilke 

måter Tanangers befolkning skal gis mulighet til å komme med synspunkt og å komme med idéer for 

forvaltning av kapellet i framtiden.  

 

Som neste steg i prosessen ber Tananger menighetsråd Sola kirkelige fellesråd bistå med å kartlegge ulike 

alternativer for framtidig forvaltning av Tananger kapell. Tananger menighetsråd ser fram til en god 

dialog i denne prosessen og viser til følgende menighetsrådsvedtak: 

 

Vedtak MR SAK 18/18 Framtidig forvaltning av Tananger kapell: 

«Siden 2002, da Tananger menighet tok i bruk den nye Tananger kirke, har menigheten ikke hatt behov 

for Tananger kapell i sin virksomhet, som ifølge Kirkeloven § 9 er formulert slik: 

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det 

kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte 

gis dåpsopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet.» 

Som svar på kirkevergens brev til Tananger menighetsråd pr.16.08.2016 (FR Sak 35/16) vil 

menighetsrådet be Sola kirkelige fellesråd bistå med å kartlegge ulike alternativer for framtidig 

forvaltning av Tananger kapell. 

Dersom det skulle bli nødvendig å uttale seg til media vedrørende kapellet, vil det være kirkeverge eller 

menighetsrådsleder som uttaler seg.» 

 

For menighetsrådsleder 

Randi Lundberg Tveit 

Daglig leder  

Tananger menighet 
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Denne rapporten bygger på  

Norsk Standard NS 3424:2012.  

Tilstandsanalyse av byggverk. Innhold og gjennomføring 

 

0. Sammendrag 

Tananger kapell er i god stand.  

En grundig vask av fasadene og maling av utsatte deler vil bedre utsende og bevare kledningen. 

Den 136 år gamle bygningen lider litt av manglende vedlikehold. Et snarlig løft på vedlikehold vil 

hindre at mer alvorlige råteskader vil opptre. Nord- og vestveggen i tårnet har råteskader. Disse 

bør utbedres snart for å hindre at reisverket får skader. 

 I løpet av en 4 - 6 års periode bør en bruke 3,0 mill. kr inkl. mva på kapellet.   

Dette kan deles opp i flere mindre tiltak som ikke nødvendigvis henger sammen. 

De to store postene er reparasjon av tårn (0,9 mill.) og omtekking av skifertakene (1,0 mill.) 

Tårnets vestvegg haster mest. 

 

 

Innhold 

1. Oppdragsbeskrivelse 

2. Litt historie 

3. Grunnlagsdokumentasjon 

4. Lovverk 

5. Referansenivå 

6. Tilstandsgrader 

7. Fuktproblemet 

8. Vurderinger og nye tiltak 
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1. OPPDRAGSBESKRIVELSE 

1.1 Data om bygningen 

Adresse: Tananger Ring 22, 4056 Tananger 

Gnr. 5, bnr.7. Tomt: 4726 m2 

Eier: Sola kommune 

 

Byggeår: 1879 

Arkitekt: Hans Ditlev Franciscus von Linstov 

Etasjer: 3. Grunnflate: 224 m2 

Brutto bruksareal (BTA): 502 m2  

 

Konstruksjon:   

Skip og tårn: Ringmur i steinmur med kryperom. Vegger i tømmerplank.  Utvendig  trekledning   

Tak: Skip: A – takstol, tårn: bindingsverk. Taktekking : Skip : Skifer, tårn topp : kobber 

Tilbygg sakristi: Kjeller med betongvegger. Reisverk i to etasjer over det. Vegger: trekledning.  

Tak : skifer. 

 

1.2 Tilstandsanalysen 

1 Oppdragsgiver Sola kirkelige fellesråd  
v/kirkeverge Trygve Torgersen 

2 Analysetidspunkt Befaringer 20. mars, 8. mai, 8. april og 19. august. 2015,  

3 Utførende og kompetanse Tredjemann AS v/sivilingeniør Knut Georg Nilsen 

4 Involverte Sola kirkelige fellesråd: Kirkeverge Trygve Torgersen  

5 Omfang av analysen Bygningsteknisk. Bærekonstruksjon og utvendige overflater.  

6 Analysenivå Nivå 1.  Visuelle observasjoner, fuktmålinger og vurdering av 
mottatt dokumentasjon.  
Angi mulig årsak til avvik og foreslå tiltak for å lukke disse samt 
kostnadsoverslag.  
Foreslå eventuelle behov for ytterligere undersøkelser. 

7 Bakgrunn for analysen Akutte og framtidige behov for større vedlikehold 

8 Formålet med analysen Grunnlag for Sola kirkelige fellesrådet sitt budsjett. 

9  Endringer siden byggeåret En antar at hovedkonstruksjonen og planløsningen fra 1879 er 
intakt. Originaltegninger er ikke kjent.  
Utvendig vedlikehold har trolig medført ny taktekking, 
ytterkledning og nye vinduer. Rapport fra 1997. 
Sakristi- tilbygget ble utført i 1958- 59 (?) 

10 Det som ikke inngår Innvendig. Tekniske fag (el, vvs), brannvern og energi. 
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2. Litt historie 

År Beskrivelse 

1879 Ny Tananger kirke ble tatt i bruk. Dagens alder er altså 136 år. 

1947-49 Bygningen ble oppmålt av arkitekt Gustav Helland, Stavanger 

1958- 59 Sakristiet får et tilbygg i sør i 3 etasjer. Med lager, toaletter og bårerom i kjeller og 
kontorer, kjøkken og møterom i de øvrige etasjene. Arkitekt var Helland og Årreberg, 
Stavanger. 

1969 Ny kirkeklokke 

1994- 1997 Kartlegging av ytterkledning, vinduer og utvendig utsmykking. 

1999 Fasaderehabilitering. Ytterkledning på vestveggen i skipet og nye vinduer her. Noe av 
fasaden på sakristiet er også rehabilitert. 

2002 Kirka blir Tananger kapell da ny Tananger kirke blir innviet. 

2010 Kirka utleid til Eritreisk Ortodoks menighet Rogaland. Leieforholdet eksisterer også i 
dag (2015). 

2014 Fellesrådet  ber om utredning av behov for rehabilitering av yttervegger og tak. 

2015 Juni. Nye skiferfangere ble montert på hovedtaket (skipet). Disse var gjenbruk. De 
ble flyttet fra Sola kirke i samband med rehabilitering av taket på denne. 

 

3. Grunnlagsdokumentasjon 

Følgende dokumenter mottatt fra kirkevergen er noe av grunnlaget for denne rapporten: 

- Plan- og fasadetegninger. Disse var ikke fullstendige og ikke oppdaterte. 

- Utvendig rehabilitering av Tananger kirke. Rapport 1997. Sola kommune, teknisk etat. 

- Tilbudsdokumenter for fasaderehabiliteringa i 1999. 

 

 

4. Lovverk  

Tiltakene som er omtalt i denne rapporten vurderes i hovedsak etter følgende lover 

(Myndighetskrav): 

Kulturminneloven. Riksantikvaren. En del av kirkene bygget etter 1850 er gitt et spesielt vern 

(listeførte byggverk) fordi de er valgt ut som særlig interessante arkitektoniske eller kulturhistorisk 

verdifulle representanter for sin tid. Ombygging og utvidelser skal godkjennes av biskopen og 

riksantikvaren før fellesrådet vedtar tiltaket.  Større oppussings- og reparasjonsarbeider skal 

forelegges riksantikvaren på forhånd.  

Tananger kapell er listeført. For noen av tiltakene som er anbefalt i denne rapporten bør nok 

riksantikvaren forespørres. 

 

Plan og bygningsloven: Selv om en ikke her skal foreta hovedombygging av bygningen, bør en 

tilstrebe å tilfredsstille dagens byggeregler. Spesielt reglene om fuktsikring av bygg.  

Ingen av tiltakene som er anbefalt i denne rapporten er søknadspliktige etter plan- og bygningsloven. 

De kan kalles mindre reparasjoner og alminnelig vedlikehold. 
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5. Referansenivå 

 

Restaurering eller rehabilitering.  

Det er ikke framlagt originale tegninger. Restaurering, altså eventuelle tilbakeføring til originalutgava 

i 1879, kan en derfor ikke ha som mål, men en antar at hovedform og fasadekomposisjon er som 

bygd i 1879, men materialvalg, utforming av vinduer og dører og utsmykking kan være endret i løpet 

av de siste 136 år. 

Det er ikke kommet nye krav fra brukere eller eiere. 

Rehabilitering av dagens utforming velges derfor som referansenivå. En antar at dette ikke er i 

konflikt med riksantikvarens regler til listeført kirkebygg. 

For å vurdere om bygningsdeler og konstruksjoner har avvik, må en bestemme tilstandsgrad 0 (TG 0) 

ved henvisning til myndighetskrav (plan og bygningslova og kulturminnelova (listeført kirke)). 

Tilstandsgrad 0 velges som dagens bygningstekniske krav til grunn, fasader og tak. 

 

 

6. Tilstandsgrader: 

 

Følgende tilstandsgrader er brukt ved vurdering av de ulike bygningsdeler: 

 

TILSTANDSGRAD SYMPTOMER TILTAKSBEHOV 
TG   NS 3424   

TG 0   Ingen symptomer/ konsekvenser Ingen tiltak nødvendig 

TG 1   
Svake symptomer. Estetiske 
konsekvenser Ordinært vedlikehold 

TG 2   
Middels kraftige. Varsling om 
kostnader Moderate utbedringer nødvendig 

TG 3   Kraftig. Personsikkerhet.  Miljø.  Store utbedringer nødvendig 

    
Mulige brudd på lover og 
forskrifter   

TGIU Ikke undersøkt 
Mangler dokumentasjon. Ingen 
tilgjengelig. 

 

Tilstandsgrader til de ulike bygningsdeler er vist i skjemaer i vedlegg 3. 

 

TG 1: er ordinært vedlikehold og føre var tiltak. TG 1 tiltak omtales ikke i rapporten men i vedlegg 3. 

TG 2: Vestveggen og nordveggen på tårnet har råteskader og her bør rehabiliteringa starte raskt for å 

unngå at reisverket blir skadet. 
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7. Fuktproblemet 

 

Nedbryting av treverk er stort sett knytta til sopp. I Norge har vi over 3000 arter. De flest er snille og 

nyttige, men noen spiser treverk i bygg. Den vanligste er råtesopp. Alger, lav, mose og skadeinsekter 

er sjelden hovedårsaken til at treverk må skiftes ut. 

For at råtesopp skal kunne vokse trenger den som andre levende vesener: Næring (treverk),  

vann (> 20 % trefuktighet eller > 85 % RF (relativ fuktighet)), temperatur (4 – 35 grader) og tid. 

Tilgang på vann er viktigst. Tørt treverk råtner ikke. Men når fuktighet er til stede over en viss tid kan 

råtninga starte raskt og utvikle seg fort (i løpet av en uke).  

Alt utvendig treverk blir vått av og til. For å unngå råtning må det være gode vilkår for opptørking 

(lufting). 

Vanntilgang kan være regn, grunnvann eller byggfukt.  

Klimaendringen har alt medført mer intensivt regn. Mer regn, høyere temperatur og mer vind vil 

medføre nye fuktutfordringer på byggene våre og systemet for overvannshåndtering. 

En kombinasjon av vind og regn, såkalt slagregn, er ugunstig.  I Tananger opptrer slagregn fra 

nordvest og sør. Registreringene som grunnlag for denne rapporten viser også skader på disse 

fasadene - nord og sør. 

 

 

8.  Vurderinger og nye tiltak 

  

De registrerte avvik er omtalt i tilstandsskjemaene.  Nedenfor en noen elementer omtalt spesielt. 

 

Kryperommet under skipet. 

Kryperom kan være utsatt for soppangrep. Her er det treverk og ofte høye fuktnivåer.  

Kryperommet Tananger kapell er undersøkt via luke fra kjeller i sakristiet. Det er lagret trematerialer i 

rommet og dette medfører at hele rommet ikke er undersøkt. Rommet framstår som tørt og det er 

ikke registrert synlige soppangrep i bærebjelkene i golvet i skipet.  Fuktmåling i bjelkelaget viser ikke 

høye verdier. Rommet har ingen ventiler, men gråsteinsmuren er utett og gir derfor noe utlufting. 

Grunnen ser ut til å være selvdrenerende sand, noe som også reduserer fuktnivået. Trebjelkelaget 

ser ut til å være intakt etter 136 år. 

  

Ved økende nedbør og intensitet kan fuktnivået  i kryperommet forandre seg og dermed start av 

råteskader. Bedre utlufting ved ventiler i grunnmur og opprydding mellom murene vil være et godt 

tiltak. 

Anbefalt ventilareal i kryperom er 1500 mm2 pr grunnflate. Grunnflaten er 160 m2. Dette gir 10 stk 

ventiler på 150x150 mm. 

 

Taknedløpene på bygget går ned i bakken. Tilstanden på det videre rørsystemet under bakken er ikke 

undersøkt. Dårlig kapasitet her kan medføre økt fukt i kryperommet. 

 

Tiltak: Rommet bør ryddes for avfall og lagrede materialer og fukttilstanden undersøkes nærmere. 

Det bør settes inn ventiler i muren.  

Overvannshåndteringa utenfor ringmuren må undersøkes. 
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Taket 

Det er ikke registret lekkasjer fra takene på loft over skipet, i tårnet eller i sakristiet.  Det kan tyde på 

at taket har papp over takborda. Dette var ikke vanlig for 100 år siden, så en regner med at taket er 

tekket om i alle fall en gang i byggets levetid.   

Noen skiferheller har de siste årene løsnet og de faller da ned på bakken. Dette er farlig og derfor er 

det i juni 2015 montert skiferfangere nederst på takene. 

Nedfall av skifer kan ha mange årsaker: Skadet skifer, feil montering, opprustet innfestingsspiker eller 

råtne lekter. Taket er bare visuelt undersøkt. Dersom opprusting av innfesting eller råtne lekter er 

grunnen til at skifer løsner, bør takene tekkes om. Dette gjelder alle skifertak. En bruker nå en bedre 

takkonstruksjon med impregnerte lekter og sløyfer. Lektene skal nå være 24 mm (tidligere 13). 

  

Tårnet har både skifer- og kobbertak i pyramideform. Her ser en at noen beslag er løse. Kobbertakets 

tilstanden ser bra ut nedenfra. Dette bør undersøkes nærmere når beslagene festes. Omtekking av 

kobbertaket er tatt med i kostnaden. 

 

Takrenner og taknedløp er i plast. Dette er nok ikke originalutgaven. Riksantikvaren sier i 1997 at 

plasten burde vært skiftet ut med kobber, som trolig var originalen.  Det er 64 m takrenner på 

bygningen. Kobber er 4 - 5 ganger dyrere enn plast. Nye kobbertakrenner og nedløp vil koste kr 

154.000 inkl. mva. Kostnaden til dette eventuelle skiftet er ikke tatt med. Riksantikvaren bør her få 

ha et ord med i laget. 

Det søndre taknedløpet fra vestre del av taket på skipet er borte. Nytt må monteres rask for å unngå 

skade på veggen. 

 

Vindskibord/gesims 

Skader er registret på nordøstre del og sørvestre del av taket på skipet. Dette må repareres raskt for 

å unngå skader på undertaket. 

 

Akutte tiltak: 

Nytt taknedløp 

Feste beslag på tårn samt undersøker kobbertaket. 

Reparere vindskibord. 

 

Tiltak på lenger sikt: 

Tekke om alle skifertak. En antar ombruk av skifer. Erfaringsmessig må en erstatte 20 % med ny. 

Omtekking av kobbertaket på tårnet. 

Vurdere å skifte takrenner og taknedløp til kobber i forbindelse med omtekking av tak. 

 

Ytterkledning. 

 

Generelt 

God lufting , rett materialvalg og tilstrekkelig overflatebehandling er viktig for lengevarende 

ytterkledning. Innstengt fukt i kledningen kan skyldes dårlig lufting bak eller for tett maling. I mange 

tilfeller betyr dette for mange malingslag. Når kledningen er fuktig lenge, vil malinga kunne slippe fra 

treet og treverket vil kunne råtne. 
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Lufting. 

Luftinga er ikke god nok på kirka. Kledningen er tett mot vannstokken og gesimskassen. Utlektinga er 

trolig liten. Men å rette opp dette krever store inngrep i bygningen. Luftspalte ved vannstokken kan 

være en løsning. 

 

Materialvalg 

Det er trolig originalkledning på sakristiet. På skip og tårn har den trolig vært byttet. Vi vet sikkert at 

kledningen på skipes vestside er fra 1997.  

Kledningstype er enkel fals panel med staff. Bredde er 148 mm (6 toms). Av tilbudspapirene framgår 

det at kledningen skal være impregnert og festet med smidd spiker. Om det er malmfuru eller gran 

vet en ikke. 

 

Maling 

Alle fasader er skitne og bør vaskes med vaskemiddel og spyling med moderat trykk. Skitt, sopp og 

alger medfører at malinga blir for tett. 

Vestveggen på skipet med ny kledning holder seg godt etter 16 år.  

På sørveggen flasser malinga av. Denne må skapes og males fullstendig. Nord- og østveggene har 

mindre avflassinger. Løs maling fjernes og veggen flekkmales.  Det er for mange malingslag på 

storparten av flatene. Linoljemaling ligger trolig i bunn. Oppå denne er det mange lag med ulike 

malingstyper og det går bra. Det er ingen grunn til å fjerne all maling - bare den løse. Maling skal 

påføres rent og tørt treverk. Viss ikke dette gjøres, blir heften dårlig og avflassing resultatet. 

 

Tårnet 

Det er registrert råteskader i kledningen i nord- og vestveggen i tårnet. På vestveggen bør alt skiftes. 

Noe kledning kan trolig gjenbrukes på nordveggen. 

I skipet og nedre del av tårnet ligger utlektet kledningen utenpå tømmerplanken. I øvre del av tårnet 

ligger kledningen direkte på reisverket. Dette kan se ut som en god teknisk løsning, men då må den 

være tett og ikke slippe regn inn på bærekonstruksjonen med fare for råteskader. På registreringa 

blei det målt relativ fuktighet i reisverket på over 40 %  -  2 dager etter sist regnvær. Dette er 

faretruende. 

På søndre tårnvegg er kledningen skiftet og her er det lagt vindsperre mellom kledning og reisverk. 

Dette ser ut som er god løsning og dette bør også gjøres når kledning skiftes på vest- og nordveggen.  

Tre trolig originale vinduer i tårnet har råteskader. Disse må rehabiliteres eller skiftes. 

 

Akutte tiltak: 

- Rehabilitere vestfasaden på tårnet. Nordfasaden kan utsettes noe dersom budsjettet ikke tilsier 

samtidig utførelse. 

- Skrape og male sørveggen på skipet. 
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9. Kostnader 

I tilstandsskjemaene (vedlegg 3) er kostnaden for de ulike tiltak beregnet. Disse talla er så overført til 

kostnadsoppstillinga (vedlegg 2). Når en da legger til mva., reserve på 25 %, prisstigning på 8 % og 

felleskostnader til rigg, stillas og containere, blir totalsummen for rehabiliteringa 3,0 mill. kr.  

Noe av dette bør utføres raskt. Tårnets vestvegg haster mest. Andre tiltak kan vente og deles opp. 

Omtekking av taket kan trolig utsettes til opptil 6 år. 

Kostnadselementene er: 

Tiltak Kostnad inkl. 
mva. i mill. kr 

Prioritet  

Tårnarbeider 0,9 1 

Omtekking tak 1,0  

Vask og maling av fasader 0,2 1 

Diverse mindre arbeider 0,2  

Uforutsett og prisstigning 0,6  

SUM 3,0  

 

 

Sola, august 2015 

Tredjemann AS,  

Knut Georg Nilsen 

 

Vedlegg 

1. Oversiktskart 

2. Kostnadsoppstilling 

3. Tilstandsskjema 

4. Arealer flater 

5. Åpninger i fasadene 

6. Foto 

 

 

Kilder: 

Byggforsk: Håndbok 50. Fukt i bygninger. 

Riksantikvarens ulike skrifter om klimaendringer og rehabilitering av ytterkledning. 
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11 stk. RHYA

8 stk. RHYA
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BUSE

44 stk. BUSE

s125 kp

150/175 kp

125/150 dp

Botanisk navn

Antall

PLANTELISTE

Norsk navn Kvalitet/Str. Planteavstand

1 stk..

9 stk.

10 stk.

Prunus Accolade

Cercidiphyllum japonicum

Prunus serrulata 'Amanogawa'

Prydkirsebær

Hjertetre

Søylekirsebær

7 m

8 m

7 m

PRAC

CEJA

PRSE

Plantefelt for trær og busker etableres med ugrashemmende dekke (furubark 8 cm).  Alle trær bindes opp. Trær

i gressareal skal ha ugresshemmende dekke (furubark 8 cm) i min. 1m radius fra stamme.

OBS! Drenering ved trær.

TRÆR

BUSKER/HEKK

 STAUDER

80/100  bp

co35

30/40 co50

40/50 co50

co

100 stk.

84 stk.

19 stk.

47 stk.

27 stk.

Fagus sylvatica

Buxus sempervirens

Rhododendron × yak 'Kalinka'

Rhododendron ‘Gomer Waterer’

Pachysandra terminalis 'Green Carpet'

Bøk

Buksbom

Alperose 'Kalinka'

Alperose 'G. Waterer'

Vinterglans

0.5 m

0.2 m

1.0 m

1.0 m

0.4 m

FASY

BUSE

RHYA

RHGW

PATE

co

co

16 stk.

480 stk.

Hosta fortunei ‘Hyacinthina’

Hylotelephium telephium ‘Herbstfreude’

Bladlilje

Hagesmørbukk

0.5 m

0.4 m

HOFO

HYTE

LØKPLANTER

Galanthus nivalis

Muscari botryoides

Narcissus pseudonarcissus

Allium aflatunense

Lilium

Snøklokke

Perleblomst

Påskelilje

Kirgisløk

Lilje
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EUREF89 UTM Sone 32

NN2000

KH

JES

15465.051

1 For godkjenning
KH JES JES 21.12.17

2 Flytting minnelund
KH JES JES 22.01.18

3 Endringer iht. kommentarer fra møte
KH JMF JMF 08.05.18



Plantefelt, busker

Vekstjord, tykkelse 500mm

Furubark, tykkelse 80mm

Trau

Grus, fk 0/11, tykkelse 100mm

Forsterkningslag fk 2/32, tykkelse 300mm 

Grussti

Målestokk 1:20

Målestokk 1:20

Vekstjord, tykkelse 600mm

Furubark, tykkelse 80mm

Morenemasse 400 mm

Trau

Finstoffinnhold 0-0,063 skal ikke

overstige 8%.

Morenemasse skal ikke inneholde humus.

Plantefelt, trær

Målestokk 1:20

Staudebed

Kompostjord, tykkelse 500mm

Trau

Målestokk 1:20

Furubark, tykkelse 80mm

Vannpost med stoppekran

Granittblokk 20x30x40

Fall mot

sluk

Fall mot

sluk

Vannpost

Målestokk 1:20

Prinsippskisse brostein - granitt

Målestokk 1:20

Brostein granitt, 100 mm

Settelag 0/5, 50 mm

Bærelag pukk, 250 mm

Fiberduk

Matjord, tykkelse 300mm

Trau

Gress

Målestokk 1:20

Prinsippskisse nedsenket brosteinskant

Målestokk 1:20

Brostein granitt, 100 mm

Settes i mørtel

0.15 0.50 1.20 0.50 2.50 0.50

Støpt kant med

mulighet for innfesting

av navneplaketter

Prinsippsnitt oppholdplass/minnelund

Målestokk 1:20
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1 For godkjenning
KH JES JES 21.12.17

2 Snitt minnelund, vannpost og kanter
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PLAN OG STRATEGI FOR SOLA KIRKELIGE FELLESRÅD 2018 - 2021 
 

Sola kirkelige fellesråd behandlet i sitt siste møte 06.09.17 utkast til revidert dokument Plan og 
strategi for Sola kirkelige fellesråd 2018 - 2021. Førsteutgaven av dokumentet ble fastsatt våren 
2014, og dokumentet skal vurderes minst én gang i hver fellesrådsperiode. 
 
Det er viktig at et lokalt kirkelig demokratisk valgt organ som Sola kirkelige fellesråd fastsetter og 
forvalter konkrete og bevisste mål og planer på en langsiktig måte. Det er mange eksempler rundt 
om i kirke‐Norge på at f.eks. nye kirkebygg kan ha mange tiårs planleggingshistorikk. Når et nytt 
fellesråd blir valgt vil plan – og strategidokumentet gjøres kjent for introduksjon og vurdering. Det 
er videre viktig at det sittende fellesrådet i løpet av sin valgperiode tar gjeldende plan – og 
strategidokument opp til revisjon og oppdatering, slik som nå. På den måten kan det holdes 
levende og aktuelt både internt i fellesrådet og menighetene samt i møte med egen kommune, 
som har finansieringsansvar for den lokale kirke. 
 
Fellesrådet behandlet revidert Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd 2018 – 2021 i sitt møte 
06.09.17 og ber om at menighetsrådene om innspill og kommentarer før endelig behandling i Sola 
kirkelige fellesråd i januar 2018. 
 
Administrasjonen vil sette pris på at menighetsrådenes innspill og kommentarer er sendt 
kirkevergekontoret innen torsdag 4.januar 2018. 
 
 

 

 

Vennlig hilsen 
for Sola kirkelige fellesråd 
 
Trygve Torgersen 
Kirkeverge 

 

 

http://www.sola.kirken.no/
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Vedlegg 1: Saksforelegg til FR-sak 30/17 Utkast til revisjon: Plan og strategi for Sola kirkelige  
       fellesråd 

Vedlegg 2: Utkast til revidert dokument: Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd 2018 – 2021  
                    (pr. 06.09.17) (eget vedlagt dokument) 
 

 
Vedlegg 1: 
 

FR-sak 30/17 Utkast til revisjon: Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd 
 
SAKSDOKUMENTER 
Kirkeloven  
Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd (2014) 
Utkast til revidert: Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd (2017) 
 
TIDLIGERE BEHANDLING 
FR‐sak 21/2013: Forberedelser til bispevisitas november 2013 / våren 2014 
FR‐sak 40/2013: Prosess vedr utarbeidelse av plandokumentet ”Plan og strategi for Sola kirkelige 
fellesråd” 
FR-sak 05/2014: ”Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd” – endelig behandling 
FR–sak 36/2016: Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd – oppstart og prosess (FR-sak 05/2014) 
 
BAKGRUNN FOR SAKEN 
Behovet for og plikten til at Sola kirkelige fellesråd har fastsatt plandokumentet «Plan og strategi 
for Sola kirkelige fellesråd» har sitt utgangspunkt i Kirkelovens § 14 Kirkelig fellesråds oppgaver, 
som har en konkret formulering om dette i den sentrale §14 som omhandler kirkelige fellesråds 
oppgaver: 
 

§ 14.Kirkelig fellesråds oppgaver. 
Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, 
utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme samarbeid 
mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen. 
Kirkelig fellesråd er ansvarlig for: 
a) bygging, drift og vedlikehold av kirker, 
b) anlegg, drift og forvaltning av gravplasser, 
c) opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett, 
d) anskaffelse og drift av menighets- og prestekontor, 
e) administrativ hjelp for prosten når staten yter tilskudd til det, 
f) - - - 
g) anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring. 
 
Kirkelig fellesråd foretar tilsetting av og har arbeidsgiveransvaret for alle tilsatte som 
lønnes over fellesrådets budsjett. Før tilsetting og fastsetting av instruks skal vedkommende 

http://www.sola.kirken.no/
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menighetsråd gis anledning til å uttale seg. Kirkelig fellesråd kan bemyndige menighetsråd 
til å utøve tilsettingsmyndighet og andre arbeidsgiverfunksjoner for stilling hvor dette ellers 
ville ligge til fellesrådet. Kirkelig fellesråd kan også tildele utvalg som nevnt i § 35 første 
ledd myndighet til å foreta tilsetting og treffe avgjørelser i saker som gjelder forholdet 
mellom soknene eller soknet som arbeidsgiver og de tilsatte. 
Kirkelig fellesråd forvalter inntekter og formue knyttet til kirke og kirkefond, midler som 
utredes av kommunen eller staten og midler menighetsråd stiller til fellesrådets disposisjon 
for å løse oppgaver i soknene. Regler om budsjettordning, regnskapsføring og revisjon gis 
av departementet. 
Kirkelig fellesråd utfører for øvrig de oppgaver som etter avtale blir overlatt det av det 
enkelte menighetsråd. 

 
HISTORIKK 
Sola kirkelige fellesråd behandlet 06.11.2013 under FR‐sak 40/2013 Prosess vedr utarbeidelse av 
plandokumentet ”Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd” og gjorde følgende vedtak: 
 

a. Fellesrådet ber oppnevnt arbeidsgruppe arbeide videre med utkast til plan og 
strategidokumentet. 
b. Rådet tar sikte på at dokumentet Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd ferdigstilles 
og endelig sluttføres i neste ordinære møte. 

 
Utkastet til plandokument ble oversendt Stavanger biskop ifm forberedelsene til bispevisitasen i 
Sola og Sørnes menigheter i november 2013, og innholdet var gjenstand for samtale og drøfting i 
biskopens møte med Sola kirkelige fellesråd 12.11.2013. Fellesrådet fikk positiv støtte til sine 
formuleringer og konkrete planmål. 
 
Det er viktig for et lokalt kirkelig demokratisk valgt organ som kirkelige fellesråd forvalter fastsatte 
mål og planer på en langsiktig måte. Det er mange eksempler rundt om i kirke‐Norge på at nye 
kirkebygg kan ha mange tiårs planleggingshistorikk. Når et nytt fellesråd blir valgt bør plan – og 
strategidokumentet gjøres kjent for introduksjon og vurdering. Det er videre viktig at det sittende 
fellesrådet i løpet av sin valgperiode tar gjeldende plan – og strategidokument opp til revisjon og 
oppdatering. På den måten kan det holdes levende og aktuelt både internt og i møte med egen 
kommune, som har finansieringsansvar for den lokale kirke. 
 
Fellesrådet behandlet og godkjente «Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd 22.01.2014 under 
FR-sak 05/2014: ”Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd” – endelig behandling og gjorde 
følgende vedtak: 
 

a. Framlagt forslag til ”Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd” godkjennes. 
 
b. Dokumentet ”Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd” legges fram for hvert nyvalgt 
kirkelig fellesråd, og revideres minst én gang i hver fellesrådsperiode. 

 
SAKSPROSESS VIDERE 

http://www.sola.kirken.no/
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Sola kirkelige fellesråd fikk i sitt møte 22.06.2016 under sak 36/2016: Plan og strategi for Sola 
kirkelige fellesråd – oppstart og prosess (FR-sak 05/2014) gjeldende strategidokument framlagt 
ihht. tidligere vedtak og gjorde følgende vedtak: 
 

Sola kirkelige fellesråd igangsetter revisjonsarbeidet med «Plan og strategi for Sola 
kirkelige fellesråd» på følgende måte: 
b. Rådet ber administrasjonen gjennomgå og innarbeide i nytt utkast relevante 
endringer. 
c. Nytt utkast sendes menighetsrådene for innspill og kommentarer før endelig 
behandling i Sola kirkelige fellesråd. 

 
Administrasjonen har nå gjennomgått dokumentet og legger med dette fram et foreløpig utkast til 
oppdatert plan – og strategidokument for fellesrådet. Fellesrådets medlemmer anmodes om å 
vurdere framlagt utkast før dokumentet oversendes til menighetsrådene for innspill og 
kommentarer før endelig behandling i fellesrådet. 
 
I vedlagt dokument er utkast til nytt plan – og strategidokument med endringer i forhold til 2014-
dokumentet markert med rød tekst (i høyre tekstkolonne). 
 
 
Forslag til 
VEDTAK: 
 
Framlagt forslag til utkast til «Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd sendes til 
menighetsrådene for innspill og kommentarer før endelig behandling i Sola kirkelige fellesråd.  
 
Vedtak: 
 

Framlagt forslag til utkast til «Plan og strategi for Sola kirkelige fellesråd sendes til 
menighetsrådene for innspill og kommentarer før endelig behandling i Sola kirkelige fellesråd i 
januar 2018. 
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